ANO II - EDIÇÃO 305 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2022 145

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-..t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

tTI PREFEITURA MUN. DE MARCOS PARENTE
Praça Dyrmo Pires Ferre ira

- 06554133/0001-96 Exercício: 2022

=
DECRETO Nº 36 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 • LEI N.241

FUNDO OE DES. EDUC. E VALOR MAGISTÉRIO . FUNDES 02 05 00

"º 12.361 .0072.2047.0000
3.3.90.39.00

TRANSPORTE OE ALUNOS - 108.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURlOICA F.R. Grupo: 1 540 0 1

540 Transferências do FUNDES • Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

02 06 00 SECRETARIA MUN. OE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PU

2 15 15.452.0017.1026.0000 CONSTRUÇÃO DE PAVIEMNTAÇÀOASFALTICA
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES
700
999 000

Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União
Não se aplica

02 08 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÜOE - FMS

- 11 1.000,00
F.R. Grupo: 1 700 00

252 10.301.0030.1017.0000 REFORMA E AMPLIAÇÃO OE UNIDADE DE SAÚDE -119.000,00
4 .4 .90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 631 00
631 Transferências do Governo Federal referentes a Convênios e outros Repa
999 000 Não se aplica

02 09 00 SEC. MUN. DE ASS. SOCIAL. CIDADANIA E HABITAÇÃO

335 16.481.0028.1016.0000 MELHORIA HABITACIONAL - 155.000,00
4.4 .90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 00
700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União
999 000 Não se aplica

336 16.482.0027.1009.0000 PROGRAMA DE MELHORIA HABITACIONAL NA SEDE -155.000,00
4 .4 .90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 00
700 Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União
999 000 Não se aplica

02 13 00 UNIDADE MISTA DE SAÚDE

392 10.302.0010.2017.0000 MANUTENÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE - 109.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 5aúde - Despesas com ASPS

Anulação ( - ) -1.078.042,89

Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor n a da ta de sua publicação.

DECRETO Nº 36 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 • LEI N.241

'ir Lu M,,, /i2,d,,~
CiEDISON ALVES RODRIG

PREFEJTO MUNICIPAL

MARCOS PARENTE, 01 de junho de 2022

1D: A6AE80B547F74

tD PREFEITURA MUN. DE MARCOS PARENTE
Praça Dyrmo Pires Ferreira

- 06554133/0001-96 Exercleio: 2022

=
DECRETO Nº 36-1 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.263

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA :
Artigo lo . - Fica aberto no o rçamento vigente , um c rédi to adicional especial na
importância de R$120 . 000 , 00 distribuidos as seguintes dotações :

Suplementaçã o ( + ) 120.000,00

02 OS 00 FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE - FMS

401 10.301.0030.2066.0000 MANUTENÇÃO 00 FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE 120.000,00
3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 2 621 00
621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se aplica

Artigo 2o . - O crédi t o aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 08 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

254 10.301.0030.1018.0000 CONSTRUÇÃO OE POSTOS OE SAÚDE -120.000,00
4.4 .90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 601 00
601
999 000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
Não se aplica

Anulação ( - ) -120.000,00

Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

4, L.u a.0,,., 2L~
Ci EDISON ALVES RODRIGli

P REFEITO MUNIC IP AL

MARCOS PARENTE, 01 de junho de 2022

m: 23nF9EF4EAA4

rn PREFEITURA MUN.
Praça Oyrmo Pires Ferreira

- 06554133/0001-96

DE MARCOS PARENTE

Exercido: 2022

~

DECRETO Nº 38 , DE 21 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.266

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA :
Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional especial na
importância de R$123. 936 , 50 distribuidos as seguintes dotações :

Suplementação ( + } 123.936,50
02 06 00 SECRETARIA MUN. OE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBUCC

403 15.452.0017.1010.0000 CONSTRUÇÃO DE CALÇAMENTO 123.936,50
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. : 1 704 05
704 Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural
999 048 CESSÃO ONEROSA

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Excesso: 123.936,50
Fontes de Recurso
704 05 123.936,50

Artigo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

MARCOS PARENTE, 21 de junho de 2022

ID: 96BFA5CE78FD4

ESTAOO DO PIAU Í

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE -MARCOS
PARENTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Ins trume nto: Con trato n º 075/2022- PREGÃO ELETRÔNICO 0 17/202 1 - Processo
Adminis trativo n º 104n 0 2 1

O bje to: Renovação do prazo d e ven c imento do Contratação de empresa para
fornecimento d e m e d icamentos farmácia bás ica, injetáveis .

C O N TRATANTE: PREF EITU RA M UNI C IPAL DE MAR C O S PARENTE,
EST A DO D O PIAUf , pessoa jurídica de d ireito público, inscri ta no CNPJ sob nº
06.554. 133/0001 -96, estabe lecida na Praça Dymo Pi res Ferreira, 26 1 - Centro - CEP:
64.845-000, Marcos Parente - P I, nes te ato representado pelo Prefeito o Sr. G e d ison
A lves Rodrig ues.

C O NTR A T A D A: E LO D ISTRJBU lDORA D E MEDI CAMENT OS E lRE LI ,
in sc rita no CNPJ n°03.74 8.673/000 l - l2, com sede a Rua Santa An a, nº 1 170, bairro
Vennelha, na cidade d e Te resin a (P I) , CEP n º 64.0 18-090, que apresentou o s
docume ntos ex igidos por le i, neste ato re presentada pela sócia ad min is tradora. a Sr'"
K a r o ly ne V e ras do Nascime nto C o sta , portador do RG n º 21368575, inscrita no CPF
nº 019.935.0 13-20.

F undam e ntação L egal: A rt. 75, Inc iso 11 , d a Lei nº l 4. l 33n02 1.

V igência : O 1 (um) mês

Valo r G lobal: R$ 32.542,00 (Trinta e dois mi l, q u inhe ntos e quare nta e dois reais)

Fonte d e R ecu rsos: FPM, FMS e outros;

D ata d e Ass ina tura: 26 de agos to de 2022.

Signa tários: PREFEITU RA MUN I C IPAL DE MARC O S PARENTE, pela
CONTRATANTE, ELO DISTRIBU IDORA DE M E DIC AMENTOS E IRELI,
CONTRATAD O.

Praça Dyrno P ires Ferreira, 261 - Centro- C EP: 64 .84 5-000, te l: 89 3541-1277
C N PJ : 06.554. 133/000 1-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com MAR COS PAR ENTE -

Piauí